
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-039-S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2021 a
las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de chalecos antibalas, anticuchillo y antipunzón, fundas versión tráfico y
fundas para placas balísticas interiores para la policía local de Palma

Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.
18925200 - Fundas.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

USISGUIRAO S.L.

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala d'Hisenda

Sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a

Dirección Postal

Plaza Santa Eulàlia, 9
(07001) Palma España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B61515474
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.382,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 142.032,83 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de l'oferta econòmicament més avantatjosa.
Fecha del Acuerdo 22/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vegada transcorregut el termini de 15 dies hàbils comptats des del següent al de remissió de la
notificació de l'adjudicació a tots els licitadors

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2021 a las 14:00
Observaciones: Las muestras exigidas deben presentarse en la Sección de Contratación, Plaza de Santa Eulalia 9, 4º,
07001, Palma. Illes Balears.

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia, 9 ,1º
(07001) Palma España

juicios de valor
El día 05/07/2021 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1B%2FgHFPMqusuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007362949 |  2021-278030 | Thu, 23 Sep 2021 08:57:51:441 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29622415445563073639341164446621715821 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1B%2FgHFPMqusuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

